
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Isolabona.  Responsabile Procedimento: Cutrera  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 
 

COMUNE DI ISOLABONA 

PROVINCIA DI  IMPERIA 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

N. 247 DEL 16/12/2023 REG.GEN 
N. 177DEL16/12/2023  

OGGETTO: 

INDENNITA' DI RESIDENZA IN FAVORE DELLA FARMACIA RURALE DELLA 
DOTT.SA PERONA DI ISOLABONA. IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA PER GLI 
ANNI 2022 E 2023.           

 
L’anno duemilaventitre il giorno sedici del mese di dicembre , 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 Dott. Giorgio MARENCO 

 

PREMESSO che la legge marzo 1968, n. 221, prevede provvidenze economiche a favore 
delle farmacie rurali presenti nei comuni con meno di 5000 abitanti da parte dello Stato e degli Enti 
locali in cui esse hanno la sede; 

  
            PRESO ATTO che ai sensi della Legge221/1968 è dovuta la corresponsione dell’indennità 
di residenza a favore dei farmacisti rurali aventi diritto che hanno presentato regolare domanda 
entro i termini previsti e che l’art. 6 della succitata legge stabilisce che l’importo annuo 
dell’indennità di residenza è comprensivo di una quota pari ad € 41,32 a carico del Comune che 
dovrà provvedere a liquidare direttamente al titolare della farmacia; 
 

RITENUTO di dover impegnare, per l’anno 2023, l’indennità di residenza per farmacia 
rurale, imputando la somma alla Voce 5550, cap.1617/1 del bilancio di previsione 2023/2025 e 
liquidare contestualmente la somma anzidetta alla Farmacia Dott.sa Perona di Isolabona; 

 
RITENUTO, altresì, di liquidare con il presente provvedimento le quote tuttora pendenti e 

impegnate alla gestione residui del Bilancio, per l’anno 2022; 
 

 Vista la legge 08.03.1968 n.221 all’oggetto” Provvidenze a favore dei farmacisti rurali”; 
 

VISTE a supporto del presente atto, le seguenti fonti normative e regolamentari: 

- il decreto legislativo n. 267/2000 – testo unico degli Enti Locali; 

- la Legge 241/1990 – legge sul procedimento amministrativo; 

- il D.L. n. 78/2009; 

- il D.lgs. 118/2011, come modificato ed integrato dal D.lgs. 126/2014, recante 

disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Isolabona.  Responsabile Procedimento: Cutrera  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO il bilancio di previsione 2023/2025 approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 11 del 26/07/2023, esecutiva; 

 

VISTO lo Statuto del Comune; 

 

OSSERVATO che la presente determinazione diventa esecutiva per effetto 

dell’apposizione del visto di regolarità contabile da parte del responsabile del servizio finanziario ai 

sensi dell’art. 151, comma 4 del D. Lgs. 267/2000; 

 

  per quanto sopra espresso e motivato, 

 
 
 

DETERMINA 
 

 LA PREMESSA NARRATIVA costituisce parte integrante e sostanziale del presente                                          
determinato, come anche tutti gli atti e documenti citati ancorché non allegati; 

 
DI IMPEGNARE, ai sensi della Legge 8 marzo 1968, N. 221, in favore della titolare della 

Farmacia Perona di Isolabona la complessiva somma di € 41,.32 quale indennità di residenza per 
farmacia rurale per l’anno 2023. 

 
DI LIQUIDARE, ai sensi della Legge 8 marzo 1968, N. 221, in favore della titolare della 

Farmacia Perona di Isolabona la complessiva somma di € 82,64 quale indennità di residenza per 
farmacia rurale, per gli anni 2022 e 2023; 

 
DI IMPUTARE la somma di € 82,64 alla Voce 5550, cap.1617/1 gestione residui (€41,32) e 

competenza (€41,32) del bilancio di previsione 2023/2025; 

 

La presente determinazione dirigenziale verrà pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per 15 

gg. Consecutivi. 

 

                                                                                                       Il Responsabile dell’Area  
                                                                                                   F.to:Dott. Giorgio MARENCO 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Isolabona.  Responsabile Procedimento: Cutrera  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, la regolarità 
contabile in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Isolabona, lì  16/12/2023 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 f.to: Rag. Francesco Cutrera   

 

 
 
 

 
  

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il vice Segretario Comunale 

Dott. Giorgio MARENCO 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 13/01/2024 al 28/01/2024. 
 
 
Isolabona, lì 16/12/2023 
 

 
Il Vice Segretario Comunale 

F.to:Dott. Giorgio MARENCO 
 

 


